中共苏州市委老干部局文件
苏委老〔2016〕54号

关于开展“我为苏州老干部工作发展献一计”金点子征集活动的通知
各市、区（委）老干部局；市委各部委办局、市各委办局、市各人民团体、各大专院校和直属单位老干部工作部门：

为认真学习贯彻落实十八届六中全会和省、市党代会精神，围绕省委李强书记提出的“创新四问”，深化理解和认识老干部工作创新的重要意义，集全市之力问出老干部工作创新的好思路、好举措、好成效，不断提高工作水平，扎实推动我市老干部工作迈上新台阶。经研究，在全市开展“我为苏州老干部工作发展献一计”金点子征集活动。现将有关事项通知如下：

一、活动时间

2016年12月5日到12月15日。

二、征集内容

1．加强新形势下离退休干部党组织建设和思想政治建设的新思路新举措；

2．组织引导离退休干部为党和人民事业增添正能量的有效途径和方法；

3．认真落实离休干部政治、生活待遇，扎扎实实为离退休干部办实事做好事的好经验好做法；

4．加强老干部工作部门自身建设的意见和建议；

5．新形势下老干部工作面临的新情况、新问题，以及应对和解决的办法、措施等；

6.其他有利于老干部工作的建议。

三、几点要求

一要有针对性。围绕本地本部门老干部工作实际，一事一议，一事一策，可以是单项工作思路，也可以是主题实践活动设计，还可以是某项工作具体措施。

二要有可操作性。金点子要重点突出、立意新颖、观点明确，提出的办法和措施要有较强的科学性、前瞻性、创新性和可操作性。

三要语言精炼。内容要思路清晰、层次分明，文字要精炼朴实、言简意赅。

各级老干部工作部门要高度重视，加大宣传力度，认真组织实施。各市、区委老干部局上报金点子不少于2条，其他单位不少于1条。

“我为苏州老干部工作发展献一计”金点子征集表格可在苏州市委老干部局网站（http://www.lgbj.suzhou.gov.cn/)公示公告栏或在老干部工作qq群（193960955）中下载。联系人：孙洪怡、杨婷，联系电话：65158951。

附件：“我为苏州老干部工作发展献一计”金点子征集表

中共苏州市委老干部局

2016年12月5日
附件：

“我为苏州老干部工作发展献一计”金点子征集表
	单位

	姓名

	职务

	联系电话

	金点子
详细情况
	名称

	主要措施
和效果

	所在单位
意见

	评审小组结果

★

6
—  —
— 1 —